Durres mé (09,09.2025

AKT THEMELIMI
I Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“NEXSTAT” Shpk

NE bazé t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ dhe
Ligjit Nr.9273 dat€ 03.07.2007 “*Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™ i ndryshur:
Sot, mé dat€ 09.09.2025 ne themeluesit kemi krijuar, Shoqériné me Pérgjegjési 1& Kutizuar
"NEXSTAT” Shpk, me Ortak (& vetém shtetasin, Z. Fatos Arif Mehmeti i datélindjes
16.05.1964, lindur né Durrés dhe banues né Rruga "Neki Libohova", Nd. P.617; H. Shk.2 Ap.
Ap.4: Durres, 2004, shtetas shqiptar i identifikuar me 11D G405 160471 ¢ cila do t& funksionojé né
bazé t¢ kétij, AKT-THEMELIMT.

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE
NENI 1

Lloji i Shoqérisé Tregtare &shté Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar dhe emri i saj éshté
“NEXSTAT" Shpk.

SELIA E SHOQISRISE
NENI 2

Zyra Qtndrore e Shoqérisé Tregtare “NEXSTAT” Shpk, ¢ ka vendodhjen e saj n&, Lagjjanr. 1,
Rruga Shetitorja Bregdet, zona kadastrale 8512, Nr. Pasurie 24/190-N2, Sip 30 M=,

REGJIMI JURIDIK
NENT 3
Shogéria €shté shqiptare me pérgjegjési t& kufizuar.
Shoggria fiton personalitetin juridik né momentin gé ajo regjistrohet prané Qendrés Kombétare &
Biznesit.
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4

Objekt i Shogérisé Tregtare "NEXSTAT" Shpk éshté:

Shérbime n& fushén ¢ azhornimit € té dhénave kompjuterike né faqe Inter

’




KOHEZGJATJA
NENI 5

Shogéria Tregtare “NEXSTAT" Shpk. do té kry ej veprimtariné dhe aktivitetin e saj pér njé
periudhe kohore t& papércaktuar.
Ajo mund t& shpérbéhet né ¢do kohé dhe pér cfarédo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE
NENI 6
Kapitali Themeltar i regjistruar i Shogérisé Tregtare “NEXSTAT™ Shpk, pérbéhet prej
100,000.00 (njérqindé mijé) leke.
Pjesmarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérist shté né pérputhje me kontributin e vetém té:
Otaku i Vetém Themelues Z. Fatos Aril' Mehmeti: Zotéruese | (njé ) kuote me vleré &

pérgjithshme q€ pérbén 100% té kapitalit themeltar t& shoqérisé ¢ barabarté me
100.000.00 (njérqindé mij¢) leké.

ADMINISTRIMI
NENI 7

Administrator i Shoqéris€ i eméruar nga Asambleja e Ortakéve éshté Z. Fatos Arif Mehmeti me
nj¢ afat 5 vjet me t€ drejté rizgjedhje.

T DREJTAT E SHOQERISE
NENI 8
Shoqéria ka (€ drejté t€ lidh kontrata dhe te nénshkruaj marréveshje Brenda dhe jashté vendit.
Shoqéria pérgjigjet ndaj té treteve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin ¢ derdhur.

Shogéria pérballon humbjet vetém dhe deri ne kufirin e vlerés se kontributit te Kapitalit
Themeltar.

VITI FINANCIAR-EKSPERTET

NENI 9

Viti financiar i shoqérise fillon me [ Janar dhe pérfundon me-31 Bhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e lea]ml |m it té shoqerme n€ Qendrén Kom tdre t& Biznesit dhe

pérfundon me 31 Dhjetor. é



SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 10

Fitimi q& do t& shpémdahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar t& cilit i jané zbritur shumat ¢ |&na
ménjané pér rezervén sipas ligjit dhe nga ana tjetér jang zbritur ose jané shtuar respektivisht
humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e méparshme.

Ky fitim shpérndahet midis Ortakéve t& Shogérisé sipas kontributit t& kuotave né kapitalin
themeltar (& shoqgérisé.

LIKUJDIMI
NENI 11

NE kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim ne t& cilén parashikojné ményrén e likujdimit t&
shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likujdatoré dhe shénuar né ¢do dokument 1€ nxjerré prej tij
emrin e likujdatorit dhe emértesén shtesé “shoqéri né likujdim e Sipér’.

Likujdimi kryhet nga likujduesit ¢ eméruar nga Ortakét,

Aktin e themelimit e lexuam dhe e gjetém konform vullnetit toné dhe ¢ nénshkruajmé pa verejtje.

i ORTAKU I VETEM
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NEXSTAT” Shpk

Fatos Aritf Mehmeti
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